
BIURO  PLANOWANIA  PRZESTRZENNEGO 
ZWIĄZKU  MIĘDZYGMINNEGO 

Spółka z o.o.  w Kielcach 

25-004 Kielce, ul. Paderewskiego 31, tel./fax (041) 34-426-34 
_________________________________________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 

PROGNOZA 
ODDZIAŁYWANIA  NA  ŚRODOWISKO  

do „Zmiany Nr 1 miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego „Zagórze 1”, 

na obszarze gminy Bliżyn”  
 

obejmującej teren sołectwa Zagórze, w jego granicach administracyjnych 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Opracowała: 

mgr inż. Małgorzata Bogdał 
 

Zespół autorski: 

mgr inż. Joanna Helowicz 
mgr Halina Piersiala 
mgr Bożena Rumas 
mgr inż. arch. Barbara Godzisz-Grychowska 
 
 
 

Kielce, grudzień 2016 r. 

 



 2 
[...]
- Dyrektywa 92/43/EWG z dnia 21 maja 1992 r. w sprawie ochrony siedlisk przyrodniczych oraz 

dzikiej fauny i flory (Dz.Urz. WE L 206 z 22.07.1992),  

- Dyrektywa 94/24/WE z dnia 8 czerwca 1994 r. zmieniającej załącznik II do dyrektywy 

79/409/EWG w sprawie ochrony dzikiego ptactwa (Dz.Urz. WE L 164 z 30.06.1994),  

- Dyrektywa 96/61/WE z dnia 24 września 1996 r. dotyczącej zintegrowanego zapobiegania 

zanieczyszczeniom i ich kontroli (Dz.Urz. WE L 257 z 10.10.1996),  

- Dyrektywa 96/62/WE z dnia 27 września 1996 r. w sprawie oceny i zarządzania jakością 

otaczającego powietrza (Dz.Urz. WE L 296 z 21.11.1996),  



 42 

- Dyrektywa 96/82/WE z dnia 9 grudnia 1996 r. w sprawie kontroli niebezpieczeństwa poważnych 

awarii związanych z substancjami niebezpiecznymi (Dz.Urz. WE L 10 z 14.01.1997),  

- Dyrektywa 97/11/WE z dnia 3 marca 1997 r. zmieniającej dyrektywę 85/337/EWG w sprawie 

oceny wpływu wywieranego przez niektóre publiczne i prywatne przedsięwzięcia na środowisko 

(Dz.Urz. WE L 73 z 14.03.1997), 

- Dyrektywa 97/62/WE z dnia 27 października 1997 r. dostosowującej do postępu naukowo-

technicznego dyrektywę 92/43/EWG w sprawie ochrony siedlisk przyrodniczych oraz dzikiej 

fauny i flory (Dz.Urz. WE L 305 z 08.11.1997), 

- Dyrektywa 1999/30/WE z dnia 22 kwietnia 1999 r. odnoszącej się do wartości dopuszczalnych 

dla dwutlenku siarki, dwutlenku azotu i tlenków azotu oraz pyłu i ołowiu w otaczającym 

powietrzu (Dz.Urz. WE L 163 z 29.06.1999), 

- Dyrektywa Rady 1999/31/WE z dnia 26 kwietnia 1999 r. w sprawie składowania odpadów, 

- Dyrektywa 2000/60/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 23 października 2000 r. 

ustanawiającą ramy wspólnotowego działania w dziedzinie polityki wodnej, 

- Dyrektywa 2001/42/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 27 czerwca 2001 r. w sprawie 

oceny wpływu niektórych planów i programów na środowisko, 

- Dyrektywa 2001/80/WE z dnia 23 października 2001 r. w sprawie ograniczenia emisji niektórych 

zanieczyszczeń do powietrza z dużych obiektów energetycznego spalania (Dz.Urz. WE L 309 z 

27.11.2001), 

- Dyrektywa 2002/49/WE z dnia 25 czerwca 2002 r. odnoszącej się do oceny i zarządzania 

poziomem hałasu w środowisku (Dz.Urz. WE L 189 z 18.07.2002), 

- Dyrektywa 2003/4/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 28 stycznia 2003 r. w sprawie 

publicznego dostępu do informacji dotyczących środowiska i uchylająca dyrektywę Rady 

90/313/EWG, 

- Dyrektywa 2003/35/WE z dnia 26 maja 2003 r. przewidującej udział społeczeństwa w 

odniesieniu do sporządzania niektórych planów i programów w zakresie środowiska oraz 

zmieniającej w odniesieniu do udziału społeczeństwa i dostępu do wymiaru sprawiedliwości 

dyrektywy Rady 85/337/EWG i 96/61/WE (Dz.Urz. WE L 156 z 25.06.2003). 

 

 Cele ochrony środowiska ustanowione na szczeblu krajowym  określają: 

- Konstytucja Rzeczpospolitej Polskiej w art.5 zapewnia ochronę środowiska kierując się zasadą 

zrównoważonego rozwoju, w art. 74 stwierdza, że ochrona środowiska jest obowiązkiem m.in. 

władz publicznych, które poprzez swą politykę powinny zapewnić bezpieczeństwo ekologiczne 

współczesnemu i przyszłym pokoleniom, 

- Ustawy i Rozporządzenia mówiące o ochronie środowiska, przytoczone w pkt. 1.3 niniejszego 

opracowania. 

 

 



 43 

 Cele ochrony środowiska na szczeblu wojewódzkim określają: 

– Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020 – czwarta 

wersja projektu przyjęta przez Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w marcu 2014 r. 

– Zmiana Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego, przyjęta 

uchwałą Nr XLVII/833/14 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 22 września 2014 r., 

(Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z dnia 31 października 2014 r., Poz. 2870). 

– „Strategia Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego do roku 2020” przyjęta Uchwałą 

Nr XXXIII/589/13 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 16 lipca 2013 r. (Dz. Urz. 

Woj. Świętokrzyskiego z dnia 24 lipca 2013r., Poz. 2914), 

– Programu ochrony środowiska dla województwa świętokrzyskiego, na lata 2011 – 2015 z 

perspektywą do roku 2019, przyjęty uchwałą Nr XII/211/11 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 12 października 2011 r. 

– Plan gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego na lata 2012 – 2018 przyjęty 

Uchwałą Nr XXI/360/12 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 czerwca 2012 r. 

– Uchwała Nr XXI/361/12 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 czerwca 2012 r. w 

sprawie wykonania „Planu gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego” 2012 - 

2018 (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z dnia 01 sierpnia 2012 r., Poz. 2205). 

– Aktualizacja Programu ochrony powietrza (POP) dla województwa świętokrzyskiego wraz z 

planem działań krótkoterminowych, przyjęta Uchwałą Nr XVII/248/15 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 27 listopada 2015 r.  

– Program SOPO – Rozpoznanie i udokumentowanie i zaznaczenie na mapie w skali 1:10000 

osuwisk oraz terenów potencjalnie zagrożonych ruchami masowymi w Polsce, (obejmujący swym 

zasięgiem prawie całe woj. świętokrzyskie) – projekt. 

 

 Cele ochrony środowiska na szczeblu powiatowym określają: 

- Plan Gospodarki Odpadami dla Związku Międzygminnego „Utylizator” na lata 2011-2014 z 

perspektywą do roku 2018 r. 

- Program Ochrony Środowiska i Plan Gospodarki Odpadami dla Powiatu Skarżyskiego na lata 

2009-2012 z uwzględnieniem lat 2013-2016. 

- Strategia Rozwoju Powiatu Skarżyskiego na lata 2015-2023. 

 

 Cele ochrony środowiska ustanowione na szczeblu międzynarodowym, wspólnotowym, 

krajowym i powiatowym, istotne z punktu widzenia niniejszego dokumentu, zostały w nim 

uwzględnione w całości. 

 
 
 
 
 



 44 

5. Czynniki mogące pogorszyć stan środowiska objętego niniejszą analizą 

5.1. Pobór wód 

 Obszar objęty zmianą planu przewiduje się zasilić w wodę z istniejących i projektowanych 

sieci wodociągowych, włączonych do istniejącego wodociągu obsługującego teren sołectwa Zagórze, 

na warunkach określonych przez zarządzającego siecią. Przebiegi istniejącej i projektowanej sieci 

wodociągowej, pokazane na rysunku zmiany planu mają charakter orientacyjny i wymagają uściślenia 

na etapie projektu budowlanego. 

 
Obszar opracowania zasilany jest w wodę z ujęcia wody w sołectwie Bugaj, zaopatrującego w 

wodę wodociąg grupowy „Bugaj” , obsługujący miasto Skarżysko – Kamienną oraz miejscowości z 

gminy Bliżyn: Wołów, Bugaj, Brzeście i Zagórze. 

 Źródłem wody dla wodociągu grupowego „Bugaj” są trzy studnie głębinowe, z których 

eksploatowana jest tylko jedna. Eksploatacja dwóch pozostałych wymaga budowy stacji uzdatniania 

wody. Eksploatowana studnia posiada wydajność eksploatacyjną Qe=280 m3/h, przy depresji Se=7,0-

18,0 m, zatwierdzoną Decyzją Głównego Geologa Kraju znak: KDH/013/5339/88 z dnia 22.04.1988 r. 

 Jednostką administrującą wodociągiem i ujęciem „Bugaj” jest Miejskie Przedsiębiorstwo 

Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Skarżysku Kamiennej. Zgodnie z Decyzją znak 

OS.II.6341.29.2013 Starosty Skarżyskiego z dnia 22 listopada 2013 r. zostało udzielone pozwolenie 

wodnoprawne na pobór wody ze studni nr 1 z ujęcia „Bugaj”, ważne do 30.11.2033 r.  

 Decyzja zezwala na pobór następujących ilości wody: 

Qmax d. = 3 400 m3/d, Qmax h = 167 m3/h, Qmax roczne. = 1 466 928 m3/rok 

 Ujęcie wody Bugaj posiada strefę ochrony bezpośredniej o wymiarach 21,6 m x 36,0 m. 

Z uwagi na izolację podłoża i związany z tym czas przesiąkania zanieczyszczeń z powierzchni do 

warstwy wodonośnej wykazano brak potrzeby ustanawiania strefy ochrony pośredniej od ujęcia. 

 

5.2. Odprowadzanie ścieków 

 Docelowo, ścieki sanitarno – bytowe z obszaru zmiany planu, należy odprowadzić do 

projektowanej sieci kanalizacji sanitarnej, pracującej w systemie grawitacyjno-pompowym lub 

niskociśnieniowym, na warunkach określonych przez zarządzającego siecią. Na okres przejściowy 

dopuszcza się stosowanie bezodpływowych zbiorników na ścieki sanitarne oraz przydomowych 

oczyszczalni ścieków. 

 Przebiegi projektowanej sieci kanalizacji sanitarnej oraz lokalizacje proponowanych 

pompowni ścieków pokazane na rysunku zmiany planu, mają charakter orientacyjny i wymagają 

uściślenia na etapie projektu budowlanego. 

 
 Ścieki sanitarne z obszaru gminy Bliżyn, kierowane są za pomocą kanalizacji sanitarnej, do 

oczyszczalni ścieków, zrealizowanej w miejscowości Wojtyniów. 

 



 45 

Starosta Skarżyski, decyzją OS.II-6224/7/06 z dnia 27.10.2006, udzielił Wójtowi Gminy 

Bliżyn, pozwolenia wodnoprawnego na wprowadzenie oczyszczonych ścieków komunalnych z 

oczyszczalni w Wojtyniowie do rzeki Kamiennej w km 135+118, do dnia 31.10.2016 r., pod 

warunkiem: 

- że ilość odprowadzanych ścieków komunalnych nie będzie przekraczała wartości dla RLM 2433 

osób, przy: Qd.śr. = 427 m3/d, Qd.max  = 528 m3/d, Qh.śr. = 17,8 m3/h, Qh.max  = 41,7 m3/h, 

- ilość odprowadzanych oczyszczonych ścieków w oczyszczalni o przepustowości docelowej:  

Qd.śr. = 853 m3/d, Qh.śr. = 35,5 m3/h, Qh.max  = 83,3 m3/h, 

- stężenia nie przekroczą wartości: BZT5 = 25,0 mg O2/dm3, ChZT = 125,0 mg/dm3, zawiesina 

ogólna = 35,0 mg/dm3 

 

Pierwszy etap realizacji inwestycji obejmował budowę dwóch reaktorów AWAS SBR oraz 

kanalizację sanitarną w miejscowościach Wojtyniów i Bliżyn. Dobudowa dwóch kolejnych reaktorów 

nastąpi po wykonaniu kanalizacji dla całej gminy. Przyjęta technologia oczyszczania ścieków 

umożliwia pracę oczyszczalni ze znacznym (nawet 40 %) udziałem ścieków dowożonych. Teren 

lokalizacji oczyszczalni ścieków jest o pow. ok. 0,45 ha i stanowi własność Gminy. Odbiornikiem 

oczyszczonych ścieków z oczyszczalni jest rzeka Kamienna. 

W ramach zrealizowanych inwestycji na terenie gminy do końca 2015 r, wybudowano 

mechaniczno – biologiczną oczyszczalnię ścieków sanitarnych o przepustowości 420 m3/d 

zlokalizowaną na prawym brzegu rzeki Kamiennej w miejscowości Wojtyniów oraz kanalizację 

sanitarną w miejscowościach Bliżyn i Wojtyniów. 

W skład oczyszczalni ścieków wchodzą obiekty: stacja mechanicznego oczyszczania ścieków 

(sitopiaskownik), komora rozdziału ścieków, dwukomorowy reaktor typu SBR z przykryciem, 

grawitacyjny zagęszczacz osadu nadmiernego, budynek techniczno socjalny (z pomieszczeniami: 

stacja dmuchaw, stacja mechanicznego odwadniania i higienizacji osadu, pomieszczenie socjalne), 

silos magazynowy wapna, plac składowy osadu, kontenerowa stacja zlewcza, zbiornik retencyjno-

uśredniający ścieków dowożonych, instalacja neutralizacji odorów, komora pomiarowa ścieków 

oczyszczonych, wylot do rzeki, agregat prądotwórczy, komora wodomierzowa, komora zasuw, drogi, 

place, ogrodzenie. 

Oczyszczanie ścieków odbywa się w reaktorze biologicznym typu SBR z osadem czynnym 

niskoobciążonym w warunkach tlenowych. Efektem tego jest brak szybko zagniwających osadów 

surowych, przykrego zapachu. Oczyszczanie tego typu charakteryzuje się stabilnym i niskim 

indeksem osadu, co powoduje, że jest odporna na wahania w obciążeniach hydraulicznych oraz 

ładunku zanieczyszczeń. Zastosowane urządzenia zapobiegają emisji aerozoli. Zastosowana 

technologia oczyszczania nie jest uciążliwa dla środowiska. 

Ze względu na zróżnicowany układ wysokościowy, kanalizację sanitarną wykonano w 

układzie grawitacyjno — tłocznym z przewagą kanałów grawitacyjnych. Łącznie do końca 2015 r. 

wybudowano 26,67 km sieci. 



 46 

Docelowo przewidywany jest grawitacyjno – pompowy układ kanalizacji sanitarnej w gminie 

Bliżyn, z wybudowaniem szeregu pompowni sieciowych. 

Przewiduje się, że docelowo z kanalizacji będzie korzystać 7 000 osób. Docelowo 

oczyszczenia będzie przyjmować następujące ilości ścieków: 

Qd.śr. = 840,0 m3/d, Qd.max = 1050,0 m3/d, Qh śr. = 35,5 m3/h, Qh max = 83,3 m3/h 

Obecnie oczyszczalnia przyjmie: 

Qd.śr. = 420,0 m3/d, Qd.max = 525,0 m3/d, Qh śr. = 17,8 m3/h, Qh max = 41,7 m3/h 

 

 Docelowo, wody opadowe i roztopowe z części zabudowanej objętej zmianą planu, należy 

odprowadzić systemem projektowanej sieci kanalizacji deszczowej i po oczyszczeniu odprowadzić do 

odbiornika wód opadowych, zgodnie z warunkami określonymi przez zarządzającego siecią. Na okres 

przejściowy i z terenów nieutwardzonych ścieki deszczowe należy odprowadzić powierzchniowo. 

Wody opadowe i roztopowe ujęte w szczelne, otwarte lub zamknięte systemy kanalizacyjne, 

pochodzące z zanieczyszczonej powierzchni szczelnej terenów, wprowadzane do wód lub do ziemi, 

powinny spełniać warunki określone w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 18 listopada 

2014 r., w sprawie warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub do ziemi, 

oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego (Dz. U. z 2014 r., poz. 

1800). Wody opadowe pochodzące z zanieczyszczonych terenów utwardzonych innych niż określone 

w rozporządzeniu, w przypadku przekroczenia dopuszczalnych stężeń, również wymagają 

oczyszczenia. 

 
 Odprowadzenie i oczyszczenie powstających ścieków zapewni bezpieczeństwo dla czystości 

wód podziemnych i powierzchniowych na terenie opracowania. Odprowadzanie ścieków (z 

wyłączeniem sytuacji awaryjnych) nie będzie stwarzać zagrożenia dla środowiska. Budowa sieci 

kanalizacyjnej jest działaniem proekologicznym. 

 

5.3. Gromadzenie odpadów 

 Odpady komunalne, z obszaru zmiany planu, należy gromadzić w indywidualnych 

pojemnikach lub kontenerach i wywozić na składowisko odpadów zgodnie z ustaleniami przyjętymi 

przez Gminę Bliżyn. W celu ograniczenia ilości wywożonych odpadów należy prowadzić segregację 

odpadów i odzysk surowców wtórnych. 

 
Gmina Bliżyn nie posiada składowiska odpadów na swoim terenie i należy do 

Międzygminnego Związku „Utylizator”. 

Zbiórką odpadów komunalnych objętych jest 100 % mieszkańców gminy. Zasady 

gospodarowania odpadami w gminie reguluje między innymi Uchwała Nr XXV/148/2012 Rady 

Gminy Bliżyn z dnia 18 grudnia 2012 r., (z późniejszymi zmianami) w sprawie regulaminu 

utrzymania czystości na terenie gminy, oraz uchwała Nr XXV/151/2012 Rady Gminy Bliżyn z dnia 18 



 47 

grudnia 2012 r. ze zmianami, w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w 

zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów na terenie gminy Bliżyn. 

System odbioru odpadów z gminie opiera się na pojemnikowo-workowym odbiorze odpadów. 

Zmieszane odpady komunalne gromadzone są w pojemnikach plastikowych lub metalowych 

o pojemności od 110 l do 1100 l. Frakcje odpadów zbierane w sposób selektywny gromadzone są do 

plastikowych worków rozdawanych właścicielom nieruchomości, którzy zadeklarowali selektywna 

zbiórkę odpadów. Prowadzona selektywna zbiórka odpadów obejmuje: szkło, makulaturę, tworzywa 

sztuczne, zużyte baterie i przeterminowane leki. 

Odpady odbierane są z nieruchomości zgodnie z opracowanym harmonogramem. W 

zabudowie zagrodowej odpady odbierane są 1 raz w miesiącu, w zabudowie wielorodzinnej (bloki) raz 

w tygodniu. Odpady wielkogabarytowe odbierane są podczas mobilnych zbiórek dwa razy w roku. Na 

zgłoszenie z nieruchomości odbierane są odpady budowlane i poremontowe. 

Na terenie gminy zlokalizowany jest jeden Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych (PSZOK), który czynny jest dwa dni w tygodniu po 5 godzin. Do punktu właściciele 

sami mogą dowozić i zostawiać odpady zbierane w sposób selektywny. 

Przedsiębiorca świadczący usługi odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych z 

nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy został wybrany w drodze postępowania 

przetargowego. W ramach tego zadania prowadzi również PSZOK. 

 

Działania powodujące lub mogące powodować powstanie odpadów, powinny być planowane, 

projektowane i prowadzone, tak aby: 

− zapobiegać powstawaniu odpadów lub ograniczać ilość odpadów i ich negatywne oddziaływania 

na środowisko, 

− zapewnić zgodne z zasadami ochrony środowiska odzysk, jeżeli nie udało się zapobiec powstaniu 

odpadów, 

− zapewnić zgodne z zasadami ochrony środowiska unieszkodliwianie odpadów, których powstaniu 